平成２６年度 3月度 船橋会常会議事録

開催日時：平成 27年 3月 5日(木) 13：30～15：00
開催場所：船橋まちづくりセンター 活動フロア

出席者 ：（常任役員）佐藤名誉会長 妹尾会長

   鈴木幸夫 池田忠 花形紀美子 萬寶通子 各副会長

   飯田直美 田久保芳克 鈴木実 松島正洋 山﨑富美子 浜中明子 各理事

（部長）  第 2部Ｂ 高橋 第 3部 A 鈴木 第６部 稲葉 第 7部 磯崎 第 8部 大山

第９部 飯田 第 10部 A 中尾 第 13部 加藤 第 14部 佐々木

第 16部 福田 第 17部 鈴木 第 19部 大和 第 22部 伊藤

計 25名 （敬称略）

Ⅰ．会長挨拶

今年度最後の常会となりました。1 年間皆様に支えられて活動してまいりました。ご協力に

感謝いたします。会長となり、皆様に助けられながら 2年が経ちました。あと 2年頑張らせ

ていただく所存でございます。今後も変わらぬ、ご支援ご協力をお願いいたします。

Ⅱ. 議題

1. 活動報告

① 成城防犯協会青色パトカー巡回 （2/9(月)～16(月) 町内全域）

今年度 2回目となる青色パトカー巡回を役員が交代で乗車して行いました。

これからも安心安全なまちづくりをめざして、防犯に努めたいと思います。

② 森繁久彌さん映画会 （2/20(金)13時 20分～平安世田谷）

多くの方に楽しんでいただこうと、沢山のお席を用意しておりましたが、満席となり盛

大な映画会となりました。ご鑑賞いただきありがとうございました。

今後も森繁さんの映画会を続けていきたいと思います。

2. 活動予定

① 「3.11を忘れない」 （3/8（日）～11(水) 駅前広場）

8日と 11日には、駅前広場において、近隣の諸学校が演奏などで参加します。

4日間に渡り、震災被災地支援活動を行っている復興支援団体プラスネオを支援するた

めの募金を受け付けております。

② 春の全国火災予防運動 （3/1(日)～7(土)）
3(火)4(水)5(木)7時～8時 駅前にて啓蒙運動を実施しました。

3. その他

① 「ご近所フォーラム」 （3/14(土)13：30～16：30 成城ホール）

砧地域の取り組み発表と意見交換会の他、パネル展示もございます。

ご興味がありましたら、是非、ご参加ください。

② 「第 10回子どもぶんか村発表会」 （3/29(日)9：00～12：30 船橋希望中学校）

今年で 10 回目を迎える子どもぶんか村発表会です。スター時は 100 名規模でしたが、

今では、300名を超える子どもたちが関わっております。日頃の子ども達の練習の成果

を是非ご観覧下さい。

③ 平成 27年度部長組長引き継ぎの確認

来年度より、下記のように統一することとなりました。不都合が生じましたら、毎年見

直し、より円滑に進めるように改善していきます。

・会費集金期間…5月の船橋会総会後、5～6月で集金することが望ましい。

        その他の月・期間で集金する組は、話し合いを致しますので、

お申し出ください。

     ・会費集金方法…集金カードによる集金に統一する。

            ＊集金カードは部長用・組長用を用意。

     ・集金カード……組長は、集金が終わったら、会費と共に集金カードのコピーを部長に

             提出する。

            ＊集金カードにより会員の異動を把握します。

     ・その他…………会費は、年会費 1200円として、年度の途中入退会でも、

一律 1200円とする。

但し年度初めの退会や年度末の入会等は、柔軟な対応も可能とする。

＊5月の総会にて会則への追記を検討

次回常会のお知らせ

平成 27年 4月 5日（日）13：30～

船橋まちづくりセンター

会費納入のある方は 13：00から